

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Łódź, 01.06.2021 r.

e-mail: marta.kieras@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy: 12/ZP/2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Dostawa funduskamery oraz aparatu USG dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii”.

Szanowni Państwo!

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1

Pakiet 2 załącznik 1C

Ad 16 Prosimy o potwierdzenie informacji, że parametrem granicznym dopuszczenia aparatu do przetargu jest wartość 10.000.000, zaś każda wartość powyżej tej liczby jest punktowana 10 pkt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

Pakiet 2 załącznik 1C

Ad 18 Prosimy o potwierdzenie informacji, że parametrem granicznym dopuszczenia aparatu do przetargu jest wartość 400 dB, zaś każda wartość powyżej tej liczby jest punktowana 10 pkt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

Pakiet 2 załącznik 1C

Ad 19 Prosimy o potwierdzenie informacji, że parametrem granicznym dopuszczenia aparatu do przetargu jest wartość 6.000, zaś każda wartość powyżej tej liczby jest punktowana 10 pkt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Pakiet 2 załącznik 1C

Ad 34 Czy zostanie dopuszczony do przetargu aparat USG z możliwością eksportu ruchomych pętli obrazowych w formacie WMV (MPEG 4)? Format avi jest technologicznie przestarzałym rozwiązaniem nie zapewniającym właściwej jakości zapisu. Wiele programów komputerowych umożliwia konwersję formatu wmv do avi, a więc w razie konieczności zawsze można taki format wygenerować

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Załącznik 4

Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający zaakceptuje przesłanie faktury za pośrednictwem poczty elektronicznej? Prosimy o udostępnienie adresu e-mail na który można przesłać fakturę.

Odpowiedź: Złożenie faktury następuje w formie pisemnej lub w formie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem platformy dostępnej pod adresem <https://efaktura.gov.pl>, PEF NIP 7251019093

Pytanie 6

Załącznik 4

Par. 8 ust. 4 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację tego zapisu:

c. *maksymalna liczba napraw gwarancyjnych uprawniająca do wymiany przedmiotu zamówienia na nowy – 5 napraw istotnych tego samego istotnego elementu (przez co rozumie się wszelkie usterki uniemożliwiające pracę urządzenia) dla funkcjonowania przedmiotu zamówienia części lub podzespołu*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Załącznik 4

par. 8 ust. 4 pkt i) Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 8

Załącznik 4

Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu 0,2% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki w dostawie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9

SWZ

IV. 2 Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że termin realizacji zamówienia (tj. 4 tygodnie) nie będzie liczony od daty podpisania umowy, ale od pisemnego zgłoszenia zapotrzebowania przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Załącznik nr 4

Par. 9 ust. 5:

*Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 100% wartości brutto umowy może doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 100% wynagrodzenia Wykonawcy jest w całości sprzeczne z celem tego postanowienia. Dodatkowo wskazujemy, iż zgodnie z wyżej cytowanym przepisem ustawy PZP, wymóg wprowadzenia limitu kar umownych odnosi się do **wszystkich** kar, jakie mogą być naliczone przez Zamawiającego od Wykonawcy. Istotą tego przepisu jest wprowadzenie **jednego** limitu. Wobec tego, niezgodne z w/w przepisem ustawy PZP (a jednocześnie wewnętrznie sprzeczne ze wskazaniem w par. 9 ust. 5 jednego limitu kar) jest wskazywanie przez Zamawiającego w ust. 1, 2 i 3 dla każdej z kar jeszcze odrębnych limitów. W związku powyższymi uwagami, proponujemy określenie **jednego** limitu kar umownych do wysokości 10 % wartości brutto umowy, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należyłą wycenę oferty oraz wprowadzenie jednego limitu dla wszystkich kar umownych w miejsce trzech odrębnych limitów wskazanych w ust. 1, 2 i 3 i w konsekwencji nadanie par. 9 ust. 5 następującego brzmienia:*

„5. Kary umowne są niezależne od siebie i w przypadku zaistnienia podstaw do ich naliczania zostaną potrącone z kwoty należnego Wykonawcy wynagrodzenia, na co Wykonawca wyraża zgodę. Przy czym łączna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 10% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust.1 umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu następująco:

„5. Kary umowne są niezależne od siebie i w przypadku zaistnienia podstaw do ich naliczania zostaną potrącone z kwoty należnego Wykonawcy wynagrodzenia, na co Wykonawca wyraża zgodę. Przy czym łączna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 20% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust.1 umowy.”

Pytanie 11

Załącznik nr 4

Par. 9 ust. 8:

Zwracamy uwagę, iż postanowienia par. 9 ust. 8 pozostają w sprzeczności z postanowieniami par. 11 ust. 1.4.4, wobec czego – w celu ujednoczenia postanowień umowy i uniknięcia wątpliwości co do interpretacji tych postanowień – prosimy o wykreślenie ust. 8 z par. 9.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla par. 9 ust. 8 ze wzoru umowy.

Pytanie 12

Pakiet 1

Czy w związku z wymogiem dostarczenia wraz z funduskamerą drukarki, dla której stawka vat wynosi 23% czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację formularza asortymentowo - cenowego, aby formularz uwzględnił odpowiednią stawkę vat dla drukarki ?

Odpowiedź: TAK

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

mgr Agnieszka Świątłowska

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych
GŁÓWNY KSIĘGOWY
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1
im. N. Barlickiego w Łodzi
mgr Aneta Olejniczak